
Alergie na koty należą do najczęstszych alergii na zwierzęta u ludzi1 – 
dotykają aż 1 na 5 dorosłych osób na całym świecie2.

Nowatorskie zastosowanie sprawdzonej technologii pozwala zneutralizować 
główny alergen kota (Fel d 1) po jego wytworzeniu, co znacząco obniża 
poziom tego alergenu i zapobiega wywoływaniu reakcji alergicznej.

PRZEŁOMOWE PODEJŚCIE 
DO REDUKCJI KOCICH 
ALERGENÓW





Alergie na koty należą do najczęściej 
obserwowanych alergii na zwierzęta 
u ludzi1 – dotykają aż 1 na 5 
dorosłych osób na całym świecie2.

Niosą one ze sobą konsekwencje 
zarówno dla właściciela cierpiącego na 
alergię, jak i dla kota.

OBCIĄŻENIE ALERGIAMI

Obecne metody leczenia alergii na koty 
u ludzi mają swoje ograniczenia:

■ Alergie i skutki uboczne wywołane 
przez leki mogą negatywnie wpływać 
na pracę, życie towarzyskie i codzienne 
funkcjonowanie, obniżając jakość życia 
osób cierpiących na alergie.3,4

■ Próby unikania lub zmniejszenia 
ekspozycji na alergeny mogą prowadzić 
do osłabienia relacji między 
właścicielami a ich kotami.4-6

■ Alergie są powszechnym powodem 
oddawania kotów do schronisk7–11

i stanowią przeszkodę w adopcji kota.11,12



Fel d 1 na sierści kota

KLUCZOWE INFORMACJE O Fel d 1

Fel d 1, główny alergen kota, odpowiada nawet 
za 95% reakcji uczuleniowych na koty
u ludzi.4,5,13,14

■ Fel d 1 jest białkiem produkowanym głównie 
w gruczołach ślinowych i łojowych kotów. Podczas 
mycia kot rozprowadza alergen na sierści, skąd trafi a 
on do środowiska wraz z martwymi komórkami 
naskórka.13,15

■ Każdy kot produkuje Fel d 1, niezależnie od rasy, 
wieku, długości i koloru sierści, płci lub masy ciała. 
Nie ma kotów hipoalergicznych.5,6,13,15,17,18

■ Poziom produkcji Fel d 1 różni się u poszczególnych 
kotów i może się zmieniać w ciągu roku u tego 
samego zwierzęcia.17,19

■ Fel d 1 jest wszechobecny – łatwo rozprzestrzenia 
się i utrzymuje w otoczeniu w drobinkach naskórka 
lub kurzu, łatwo osiada na ubraniach i może być 
przenoszony do miejsc, gdzie nie ma kotów, takich 
jak szkoły, domy wolne od kotów, a nawet środki 
transportu publicznego.6,13,14

■ Rola Fel d 1 nie jest jeszcze znana, choć sugeruje 
się, że pełni funkcję feromonu lub sygnału 
chemicznego.13,14,16



WPŁYW NA OBCIĄŻENIE ALERGENAMI I PRÓG 
TOLERANCJI NA ALERGENY

Wykazano, że redukcja obciążenia alergenami w otoczeniu przynosi 
korzyści osobom cierpiącym na alergie. Obciążenie alergenami to całkowita 
ilość alergenów obecnych w środowisku w danym czasie, natomiast próg 
tolerancji na alergeny to indywidualny poziom tolerancji na obciążenie 
alergenami.

Gra� ka przedstawiająca wpływ skumulowanego obciążenia alergenami na próg tolerancji na alergeny u danej osoby. 
W tym przypadku osoba jest narażona na kontakt z wieloma czynnikami alergizującymi w swoim domu, takimi jak kurz, 
sierść zwierząt czy pyłki. Ich łączna ekspozycja zwykle nie przekracza progu tolerancji organizmu, a zatem nie wywołuje 
objawów alergicznych. Jednak w okresach zwiększonego stężenia niektórych alergenów, np. sezonowego pylenia roślin, 
łączny poziom alergenów może przekroczyć indywidualny próg tolerancji, co prowadzi do wywołania objawów alergii.

Gra� czne ujęcie wpływu redukcji alergenu – w tym przypadku alergenu C – o około 50%. W tym przykładzie redukcja 
alergenu C zmniejsza skumulowane obciążenie czynnikami alergizującymi i zapobiega przekroczeniu przez daną osobę 
progu tolerancji na alergeny.

Rysunek 1:

Rysunek 2

Jeśli uda się zmniejszyć ekspozycję na jeden alergen lub kilka z nich, 
skumulowane obciążenie alergenami spada. Dzięki temu poziom 
ekspozycji może pozostać poniżej progu tolerancji, co skutecznie 
łagodzi lub zapobiega wystąpieniu objawów alergii.
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ZNEUTRALIZOWANY
Fel d 1

PRZEŁOMOWE PODEJŚCIE DO 
REDUKCJI KOCICH ALERGENÓW

Purina jako pierwsza w historii 
opracowała proaktywne podejście 
do neutralizacji głównego kociego 
alergenu – Fel d 1 – bezpośrednio
u jego źródła, czyli w kociej ślinie.

Naukowcy fi rmy Purina zidentyfi kowali 
specyfi czne przeciwciała (IgY) skierowane 
przeciwko cząsteczce alergenu Fel 
d 1. Przeciwciała te bezpiecznie i 
skutecznie neutralizują aktywny 
Fel d 1 w jamie ustnej kota podczas 
spożywania przez niego pokarmu, 
blokując zdolność Fel d 1 do wiązania 
się z ludzką immunoglobuliną E 
(IgE) i uniemożliwiając wywoływanie 
reakcji alergicznej25. To innowacyjne 
rozwiązanie, będące wynikiem ponad 
dekady badań Purina, wykorzystuje 

interakcję między przeciwciałem a alergenem, 
aby obniżyć poziom aktywnego
Fel d 1.

■ Metoda ta umożliwia zachowanie
normalnej produkcji alergenów przez
kota, bez wpływu na jego ogólną
fi zjologię.

■ Składniki IgY pochodzące z żółtek jaj są 
bezpiecznie stosowane w medycynie
ludzkiej i weterynaryjnej
od dziesięcioleci.21-24

■ Składnik ten – jak wynika z kompleksowego 
badania bezpieczeństwa – jest bezpieczny 
dla kotów.26

Odkrycie to może potencjalnie zapobiec 
wystąpieniu reakcji alergicznej.
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WYNIKI BADAŃ

Badania przeprowadzone przez naukowców fi rmy Purina potwierdziły, że dzięki temu 
przełomowemu rozwiązaniu można znacząco obniżyć poziom aktywnego Fel d 1 
obecnego w ślinie kota i na jego sierści, co prowadzi do zmniejszenia ilości tego białka 
w środowisku.

Gdy koty karmiono karmą suchą pokrytą substancją pozyskaną z żółtek jaj, zawierającą 
przeciwciała IgY anty-Fel d 1, zaobserwowano w ślinie kotów istotne obniżenie poziomu 
aktywnego alergenu Fel d 1 na przestrzeni 3 tygodni25. Dodatkowo składnik ten znacząco 
zmniejszył ilość aktywnego Fel d 1 na sierści kotów średnio o 47%27. U 97% badanych 
zwierząt stwierdzono spadek poziomu aktywnego Fel d 1 na sierści, a u 86% spadek ten 
wyniósł co najmniej 30% w stosunku do wartości początkowej.27

Właściciele kotów zmagający się z alergią na koty często muszą odbyć trudną 
rozmowę z alergologiem lub lekarzem weterynarii, który może rekomendować 
znalezienie nowego domu dla ich ulubieńca. Jednak dzięki przełomowemu 
rozwiązaniu fi rmy Purina do neutralizacji alergenów ta rozmowa może 
wyglądać inaczej, ponieważ innowacyjne rozwiązanie umożliwia kotom 
pozostanie w swoich kochających domach.

Więcej informacji na temat tego odkrycia w dziedzinie immunologii można znaleźć

na stronie www.PurinaInstitute.com

ZMIEŃ PODEJŚCIE. ZATRZYMAJ KOTA.

Więcej informacji na temat tego odkrycia w dziedzinie immunologii można znaleźć
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